
GEWIJZIGD VERKEERSBESLUIT

PARKEEERVERBOD HOUTERSWEG TER

HOOGTE VAN DE NUMMERS 11 EN 13

OP WOENSDAGEN TUSSEN 07:00 EN

17:00 UUR

Burgemeester en wethouders van Nunspeet;

 

gelet op artikel 18, lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW);

overwegende:

door vrachtauto’s ernstige hinder wordt ondervonden bij het inrijden van een inrit naar het achterterrein

van de duplexwoningen aan de Houtersweg;

dit achterterrein toegankelijk moet zijn voor vrachtauto’s vanwege de aanwezigheid van een

ondergrondse afvalcontainer die normaliter op woensdag geleegd wordt;

de inrit vanaf dit achterterrein haaks op de Houtersweg uitkomt en geen afgeronde hoeken heeft;

als er personenauto’s aan de overgelegen zijde geparkeerd staan nabij de inrit van de woningen

Houtersweg 11 en 13, kan een vrachtauto niet of met zeer grote moeite de bocht maken om de inrit

naar het achterterrein in en uit te rijden;

dit probleem kan worden verholpen door ter weerszijden van de inrit ter hoogte van de woningen

Houtersweg 11 en 13 een parkeerverbod met een lengte van zeven meter in te stellen;

het ontwerpverkeersbesluit ter inzage heeft gelegen en er een zienswijze is ingediend waarin is

aangegeven dat het gelet op de parkeerdruk in de Houtersweg gewenst is dat er op andere dagen dan

de woensdag, geparkeerd kan worden op het onderhavige weggedeelte;

deze zienswijze aanleiding is het verkeersbesluit gewijzigd vast te stellen;

het besluit beoogt zoals bedoeld in artikel 2, eerste lid van de WVW 1994;

- dat deze maatregel op grond van het bepaalde in artikel 15, lid 1 van de WVW 1994, wordt genomen

ingevolge een verkeersbesluit;

- dat overleg is gevoerd met de politie, Eenheid Oost Nederland, district Noord- en Oost-Gelderland

(artikel 24, Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW));

gelet op de bepalingen van de WVW 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, van

het BABW en de Algemene wet bestuursrecht;

b e s l u i t e n :

I. aan de Houtersweg ter hoogte van de huisnummers 11 en 13 ter weerszijden van de inrit over een

lengte van zeven meter een parkeerverbod in te stellen dat geldt op woensdagen tussen 07:00 en 17:00

uur door middel van plaatsing van bord E1 van bijlage 1 van het RVV met onderbord met tekst ‘woensdag

07:00 – 17:00 uur’.

Nunspeet, 5 februari 2020

Burgemeester en wethouders van Nunspeet,

Nr. 13664

STAATSCOURANT 10 maart

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 13664 10 maart 20201



de secretaris, de burgemeester,

mr. A. Heijkamp B. van de Weerd

 

Beroep

Tegen dit besluit kunt u binnen zes weken na de dag van terinzagelegging een beroepschrift indienen

bij de rechtbank Gelderland, Afdeling Bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem, telefoonnummer

088 3612000. Het beroepschrift moet in ieder geval uw naam, adres, dagtekening, een omschrijving

van het besluit en de gronden van het beroep bevatten. Daarnaast moet u een afschrift van dit besluit

bijvoegen.

Als u of een derde belanghebbende beroep heeft aangetekend en u niet kunt wachten op de beslissing

hierop, kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de

rechtbank Gelderland, Afdeling Bestuursrecht. Hiervoor zijn griffierechten verschuldigd.

Staatscourant 2020 nr. 13664 10 maart 20202


